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HD 60364-8-82:2025 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 64 „Electrical installations and protection against electric shock“ koostatud 
dokumendi 64/2559/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-82 tulevane esimene väljaanne on 
esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud kui HD 60364-8-82:2025. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2026-07-31 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2028-07-31 

See dokument asendab standardit HD 60364-8-2:2018 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-82:2022 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 
IEC 60364-1:2005 MÄRKUS Üle võetud kui HD 60364-1:2008 + A11:2017 

IEC 60364-4-44:2007 MÄRKUS Üle võetud kui HD 60364-4-442:2012 

IEC 60364-8-1:2019 MÄRKUS Üle võetud kui HD 60364-8-1:2019 (muutmata) 

IEC 60947-3 MÄRKUS Üle võetud kui EN IEC 60947-3 

IEC 60947-6-1 MÄRKUS Üle võetud kui EN 60947-6-1 

IEC 62933-1:2018 MÄRKUS Üle võetud kui EN IEC 62933-1:2018 (muutmata) 

8HD 60364-8-82:2025/A11:2025 EESSÕNA 

Dokumendi (HD 60364-8-82:2025/A11:2025) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 64 „Electrical 
installations and protection against electric shock“. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2026-07-31 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2028-07-31 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt.9 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-82 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 64 „Electrical 
installations and protection against electrical shock“, IEC tehniline komitee IEC/TC 8 „System aspects of 
electrical energy supply“ ja selle alamkomitee SC 8B „Decentralized electrical energy systems“. See on 
rahvusvaheline standard. 

See esimene väljaanne tühistab ja asendab 2018. aastal välja antud IEC 60364-8-2. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. 
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See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega IEC 6036482:2018 võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi 
muudatusi: 

a) võimalikult palju on ühtlustatud sõnavara ja mõisted tehnilise komitee TC 8 ja alamkomitee SC 8B poolt 
kasutatuga, võttes eelkõige arvesse standardisarja IEC 62898 ja standardit IEC TS 62786, kuid austades 
siiski paigaldajate mõtteviisi (paigaldajad on standardisarja IEC 60364 peamised kasutajad ja seda 
ainult standardisarjale IEC 60364 viitamiseks); 

b) on selgitatud süsteemi maanduse liiki ja süsteemi maanduse liigi muutmist (muutmise järjestust) 
tootevtarbiva paigaldise talitlusmooduse muutumisel; 

c) on kirjeldatud ka jaotusvõrguettevõtja võrguga ühendamise ja lahti-ühendamise tingimusi nii ohutuse 
kui ka nõuetekohase toimimise seisukohast; 

d) on kehtestatud täiendavad nõuded; 

e) on ajakohastatud jooniseid; 

f) on lisatud uus normlisa D üksikelamute või muude sarnaste rakenduste saartalitluses tootevtarbijate 
elektripaigaldiste kohta; 

g) jaotiste numeratsioon on samuti läbi vaadatud, et see järgiks standardisarja IEC 60364 ajakohastatud 
numeratsioonisüsteemi, mis on kooskõlas IEC direktiividega ja ühildub sarja 7. osaga. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

64/2559/FDIS 64/2562/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

Selle rahvusvahelise standardi väljatöötamisel on kasutatud inglise keelt. 

See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt ja välja töötatud ISO/IEC direktiivide 1. 
osa ja ISO/IEC direktiivide „IEC Supplement“ kohaselt, mis on kättesaadav veebilehelt 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. Peamised IEC välja töötatud dokumenditüübid on täpsemalt 
kirjeldatud veebilehel www.iec.ch/stanardsdev/publications/. 

Kõikide standardisarja IEC 60364 üldpealkirjaga „Low-voltage electrical installations“ osade loetelu on 
leitav IEC veebilehelt. 

Lugeja tähelepanu juhitakse asjaolule, et lisas E on loetletud kõik „teatud riigis kehtivad“ jaotised erinevate 
tavade kohta, millel on vähem püsiva iseloomuga seos selle dokumendi teemaga. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 
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OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see sisaldab 
värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid kasutajad seda 
dokumenti printima värviprinteriga. 
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SISSEJUHATUS 

Ajalooliselt haldasid võrguettevõtted avalikku ülekande- ja jaotusvõrku tsentraliseeritud elektritootmise 
seisukohast, et kohandada elektritootmist vastavalt nõudluse varieerumisele nii, et energiavoog oleks 
suunatud ülalt-alla, elektritootmise/-tarbimise tasakaal oleks tagatud integreeritud võrguettevõtete poolt 
ja elektritarbijad oleksid pigem passiivsed. 

Jaotusvõrku mõjutavad järgmised peamised mõjurid: 

— igapäevaselt kasutatavate elektroonikaseadmete arvu suurenemine ning kasvavad ja tulevased 
vajadused (nt elektriautode laadimine) toovad kaasa elektrienergia tarbimise struktuurse kasvu; 

— kliimamuutustele toetuvad regulatsioonid survestavad CO2-heitmete vähendamist; 

— elektrienergia turg muutub samuti kiiresti, peamiselt selle eraldatusele ja de-reguleerimisele ning 
taastuvate juhuenergiaallikate (nii kaugemate kui ka kohalike) suurema arvu tõttu; 

— elektritarbijate ootused muutuvad samuti, vajaduse tõttu suurendada jaotusvõrkude töökindlust ja 
elektrikvaliteeti, saada paremat majanduslikku tulemust ja soovi tõttu ennetavalt hallata oma 
energiatarbimist; 

— samuti tuleks arvestada tehnoloogia arenguga, sest info- ja kommunikatsioonitehnoloogia (IKT) on 
hinnalt kättesaadav ning tekkimas on uued energia salvestamise lahendused. 

Kõigil elektritootmise, edastamise, jaotamise ja tarbimisega otseselt seotud sidusrühmadel on uued 
ootused: 

— kliendid soovivad vähendada elektrienergia kulu, et täita keskkonnaeesmärke (taastuvenergia, 
energiatõhusus), aga soovivad saada ka kasu kvaliteetsest elektrivarustusest; 

— tarnijad soovivad elektri hinna ja teenuste haldamisega piirata klientide lahkumise määra; 

— tootjad loodavad maksimeerida oma varade tootlust, optimeerida investeeringuid ja teenida 
energiakaubandusega kasumit; 

— agregaator soovib luua tingimusi, mis sobivad uute turgude tekkeks; 

— põhivõrguettevõtja (TSO) soovib luua tugevat põhivõrku ja täita regulatiivseid eesmärke (hind ja 
teenuste tase), samas kui jaotusvõrguettevõtja (DSO) soovib täita regulatiivseid eesmärke (hind ja 
teenuste tase), tootmiskulusid (sh arvestid) kokku hoida ja omada paindlikku võrku; 

— lõpuks on valitsused ja reguleerivad asutused valmis looma konkurentsivõimelise ja jätkusuutliku 
energiaturu. 

Selle dokumendi eesmärk on tagada, et madalpinge elektripaigaldis oleks ühilduv praeguste ja tulevaste 
elektrienergia ohutu ja funktsionaalse edastamise moodustega elektrit tarbivatele seadmetele, olenemata 
sellest, kas elektrienergia pärineb jaotusvõrguettevõtjalt või kohalikult elektritootjalt. Selle dokumendi 
eesmärk ei ole mõjutada kõiki elektrivarustuse sidusrühmi selle osas, kuidas need elektrit müüvad ja 
jaotavad. 
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82.1 KÄSITLUSALA 

Standardi IEC 60364 see osa esitab nõuded ja soovitused jaotusvõrguga ühendatud või mitteühendatud 
madalpinge elektripaigaldiste kohta, mis on võimelised töötama: 

— kohalike toiteallikatega ja/või 

— kohalike salvestusseadmetega 

ning mis jälgivad ja juhivad kohalike ühendatud allikate energiavooge, mis tarnivad energiat: 

— elektrit tarbivatele seadmetele ja/või 

— kohalikele salvestusseadmetele ja/või 

— jaotusvõrkudele. 

Niisuguseid elektripaigaldisi nimetatakse tootevtarbija elektripaigaldisteks (prosumer's electrical 
installations, PEI). 

Need nõuded ja soovitused kehtivad nii uute paigaldiste kui ka olemasolevate paigaldiste muudatuste 
kohta. 

See dokument sisaldab ka nõudeid ja soovitusi niisuguste tarkvõrguga lõimitud paigaldiste ohutuks, 
tõhusaks ja korrektseks toimimiseks. 

MÄRKUS Turvasüsteemide elektriallikatele esitatavad nõuded on esitatud standardis IEC 60364-5-56. 

Teave elektrivõrguga koostoime kohta, mis tagab võrku ühendatud tootevtarbijate elektripaigaldiste 
elektrisüsteemi stabiilsuse, on esitatud lisas B. 

See dokument hõlmab saartalitlusmooduses ja üksikult toimivate (eraldiseisvate) tootevtarbija 
elektripaigaldiste stabiilsusega seotud nõudeid. 

82.2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60038. IEC standard voltages 

IEC 60364 (kõik osad). Low-voltage electrical installations 

IEC 60364-4-41:2005. Low-voltage electrical installations – Part 4-41: Protection for safety – Protection 
against electric shock 
IEC 60364-4-41/AMD1:2017 

IEC 60364-4-42:2010. Low-voltage electrical installations – Part 4-42: Protection for safety – Protection 
against thermal effects 

IEC 60364-4-43:2008. Low-voltage electrical installations – Part 4-43: Protection for safety – Protection 
against overcurrent 

IEC 60364-5-51:2005. Electrical installations of buildings – Part 5-51: Selection and erection of electrical 
equipment – Common rules 
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IEC 60364-5-53:2019. Low-voltage electrical installations – Part 5-53: Selection and erection of electrical 
equipment – Devices for protection for safety, isolation, switching, control and monitoring 
IEC 60364-5-53:2019/AMD1:2020 

IEC 60364-5-54:2011. Low-voltage electrical installations – Part 5-54: Selection and erection of electrical 
equipment – Earthing arrangements and protective conductors 

IEC 60364-5-55:2011. Electrical installations of buildings – Part 5-55: Selection and erection of electrical 
equipment – Other equipment 
IEC 60364-5-55:2011/AMD1:2012 
IEC 60364-5-55:2011/AMD2:2016 

IEC 60364-5-57. Low-voltage electrical installations – Part 5-57: Selection and erection of electrical 
equipment – Erection of stationary secondary batteries 

IEC 60364-6. Low voltage electrical installations – Part 6: Verification 

IEC 60364-7-722. Low-voltage electrical installations – Part 7-722: Requirements for special installations 
or locations – Supplies for electric vehicles 

IEC 60947-2:2016. Low-voltage switchgear and controlgear – Part 2: Circuit-breakers 
IEC 60947-2:2016/AMD1:2019 

IEC 61557-12:2018. Electrical safety in low voltage distribution systems up to 1 000 V AC and 1 500 V DC 
– Equipment for testing, measuring or monitoring of protective measures – Part 12: Power metering and 
monitoring devices (PMD) 

IEC 62423. Type F and type B residual current operated circuit-breakers with and without integral 
overcurrent protection for household and similar uses 

IEC TS 62749. Assessment of power quality – Characteristics of electricity supplied by public networks 

82.3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

82.3.1 
tarkvõrk (smart grid, intelligent grid) 
elektrienergiasüsteem, mis kasutab teabevahetust ja juhtimistehnikat, jaotatud arvutisüsteeme ning 
kaasnevaid andureid ja täitureid eesmärkidel, nagu nt 

— elektrivõrgu kasutajate ja muude sidusrühmade käitumise ja tegevuse lõimimine, 

— elektrivarustuse tõhus, jätkusuutlik, ökonoomne ja turvaline tagamine 

electric power system that utilizes information exchange and control technologies, distributed computing 
and associated sensors and actuators, for purposes such as: 

— to integrate the behaviour and actions of the network users and other stakeholders, 

— to efficiently deliver sustainable, economic and secure electricity supplies 
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